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Lama madera/Alicatado
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PARTICIONES VERTICALES ACABADO DE SUELO

ACABADO DE TECHO

S01 Baldosa de piedra Arenisca Uncastillo 120x40cm de Olnasa

S02 Baldosa de gres porcellanato rectificado Arizona Arena 120x59,6cm de Porcelanosa

S03 Hormigón de árido fino con polvo de cuarzo

T01 Techo acústico perforado PAP Decustik

T02 Panel aglomerado de madera-cemento Duripanel mismo tono que hormigón visto

T03 Hormigón armado visto

0,
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P08 (Detalle en apartado de Construcción)

Lana de roca
Acabado de madera semicepillada Sanded Pearl de Weiss

Acabado de madera semicepillada Sanded Pearl de Weiss

CARPINTERÍAS (Detalles en el apartado de Construcción)

C01 Ventana tipo Centro de interpretación

C02 Puerta cortaviento Centro de Interpretación

C03 Puerta acceso Centro de Interpretación

C04

C05

C06

C07

Puerta emergencia Centro de interpretación

C08

Puerta acceso Sala de reflexión

C09

Puerta interior sobre hormigón

C10

Puerta interior sobre tabique autoportante

P08

Puerta interior sobre hormigón y tabique autoportante

C12 Puerta interior corredera

C13

Puerta acceso Albergue y vivienda

C14

Ventana tipo Albergue y vivienda

C15

Ventana en esquina Albergue

C16

Ventana lateral vivienda

C17

Caja de vidrio acceso Albergue
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Celosía instalaciones Centro de interpretación

Ventana interior Aulas

Celosía instalaciones Albergue

Tabique móvil Aulas

C11 Puerta cortafuegos

C19

Ventana lateral y acceso Albergue
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Ventana tipo Albergue y vivienda

C15

Ventana en esquina Albergue

C16

Ventana lateral vivienda

C17

Caja de vidrio acceso Albergue

C18

Celosía instalaciones Centro de interpretación

Ventana interior Aulas

Celosía instalaciones Albergue

Tabique móvil Aulas

C11 Puerta cortafuegos

C19

Ventana lateral y acceso Albergue

S00
T00

P00

C00
Carpintería según planos de carpinterías
en el apartado de construcción (C09-C14)

Acabados de suelo (S00) y techo (T00)

Tipo de partición vertical

Hormigón visto Lama 10cm madera de
roble semicepillada
Sanded Pearl Weiss

Baldosa de piedra
Arenisca Uncastillo

120x40x5cm Olnasa

Baldosa de gres
Arizona Arena 120x59,6cm

Panel aglomerado
madera-cemento

Techo acústico
PAP Decustik
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CUADRO DE CARACTERÍSTICAS SEGÚN EHE

MATERIAL ELEMENTO TIPO Res. característica (N/mm²)

Cimentación HA-25/B/30/IIa

Muros

Hormigón Pantallas

Vigas

Losas

Acero

Coef. seguridad

Cimentación

Muros

Pantallas

Vigas

Losas

Características especiales

HA-25/B/20/IIa

HA-25/B/20/IIa

HA-25/B/20/IIa

HA-25/B/20/IIa

B500S

B500S

B500S

B500S

B500S

25

25

25

25

25

500

500

500

500

500

1,5 16,66

1,15 434,78

1,5 16,66

1,15 434,78

1,5 16,66

1,15 434,78

1,5 16,66

1,15 434,78

1,5 16,66

1,15 434,78

Superfluidificante Chryso
Fluid Optima 100 para evitar
la aparición de juntas frías

Res. de cálculo (N/mm²)
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133°
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COMPOSICIÓN DEL TERRENO
E 1:100

Tierra vegetal

Limas

Limas arcillosas

Grava/arcilla

Gravas

1
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5
1,

5
1
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MATERIAL ELEMENTO TIPO Res. característica (N/mm²)

Cimentación HA-25/B/30/IIa

Muros

Hormigón Pantallas

Vigas
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CUADRO DE CARACTERÍSTICAS SEGÚN EHE

MATERIAL ELEMENTO TIPO Res. característica (N/mm²)

Cimentación HA-25/B/30/IIa

Muros

Hormigón Pantallas

Vigas

Losas

Acero

Coef. seguridad

Cimentación

Muros

Pantallas

Vigas

Losas

Características especiales

HA-25/B/20/IIa
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HA-25/B/20/IIa

HA-25/B/20/IIa

B500S
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500
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1,5 16,66

1,15 434,78
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1,15 434,78

1,5 16,66

1,15 434,78
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1,15 434,78

1,5 16,66

1,15 434,78

Superfluidificante Chryso
Fluid Optima 100 para evitar
la aparición de juntas frías

Res. de cálculo (N/mm²)

DISPOSICIÓN DE ARMADURA SISTEMA GOUJON CRET
E 1:10

SISTEMA GOUJON CRET 122
E 1:5

Macho en viga Hembra en pilar

Pieza hembra

Pieza macho

3Ø12

 refuerzo
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 refuerzo
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 Refuerzo Ø12

 Refuerzo Ø12

 Ø12s20

 Ø12s20
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 Ø12s10  Ø12s10

 Ø6s30  Ø6s10 Ø12

Armadura vertical
 Ø12s20

Zuncho de coronación
30x30cm

Armadura horizontal
Ø16s30

Armadura vertical
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Armadura horizontal
Ø16s30

Armadura vertical
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Zuncho de coronación
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Armadura horizontal
Ø16s30

 Ø12s10

 Ø12s30

 Ø12s30  Ø12s12

Ø6s30 Ø6s12
980 135

Ø12
1115

Muro de contención

Zapata de muro

Muro de contención

Zapata de muro Zapata corrida Zapata corrida

Pilar Pilar

Viga 18x114

Viga
18x173

Viga 18x114

Ø6s30 Ø6s10
855 202

Ø12
1100

Ø12
350

Ø12
350

Ø12
400

Ø12s30
400
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Losas

Acero

Coef. seguridad

Cimentación

Muros

Pantallas

Vigas

Losas

Características especiales

HA-25/B/20/IIa

HA-25/B/20/IIa

HA-25/B/20/IIa

HA-25/B/20/IIa

B500S

B500S

B500S

B500S

B500S

25

25

25

25

25

500

500

500

500

500

1,5 16,66

1,15 434,78

1,5 16,66

1,15 434,78

1,5 16,66

1,15 434,78

1,5 16,66

1,15 434,78

1,5 16,66

1,15 434,78

Superfluidificante Chryso
Fluid Optima 100 para evitar
la aparición de juntas frías

Res. de cálculo (N/mm²)

DISPOSICIÓN DE ARMADURA SISTEMA GOUJON CRET
E 1:10

SISTEMA GOUJON CRET 122
E 1:10

Macho en viga Hembra en pilar

Pieza hembra

Pieza macho

Ø12

Ø6s30 Ø6s12

981

840 75

Ø12
306

3Ø12

 Refuerzo
3Ø12

Ø12
306

 Refuerzo Ø12

 Ø12s20 Ø12s20

 Ø12s10

 Ø12s10  Ø12s10

Armadura vertical
 Ø12s20

Zuncho de coronación
30x30cm

Armadura horizontal
Ø16s30

Muro de contención

Zapata de muro Zapata corrida Zapata corrida

PilarPilar
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CUADRO DE CARACTERÍSTICAS SEGÚN EHE

MATERIAL ELEMENTO TIPO Res. característica (N/mm²)

Cimentación HA-25/B/30/IIa

Muros

Hormigón Pantallas

Vigas

Losas

Acero

Coef. seguridad

Cimentación

Muros

Pantallas

Vigas

Losas

Características especiales

HA-25/B/20/IIa

HA-25/B/20/IIa

HA-25/B/20/IIa

HA-25/B/20/IIa

B500S

B500S

B500S

B500S

B500S

25

25

25

25

25

500

500

500

500

500

1,5 16,66

1,15 434,78

1,5 16,66

1,15 434,78

1,5 16,66

1,15 434,78

1,5 16,66

1,15 434,78

1,5 16,66

1,15 434,78

Superfluidificante Chryso
Fluid Optima 100 para evitar
la aparición de juntas frías

Res. de cálculo (N/mm²)

DISPOSICIÓN DE ARMADURA SISTEMA GOUJON CRET
E 1:10

SISTEMA GOUJON CRET 122
E 1:10

Macho en viga Hembra en pilar

Pieza hembra

Pieza macho

3Ø12

 refuerzo
3Ø12

3Ø12

 refuerzo
3Ø12

 Ø12s20 Ø12s20

Armadura vertical
 Ø12s20

Zuncho de coronación
30x30cm

 Ø12s10

 Ø12s10  Ø12s10

 Refuerzo Ø12

Armadura horizontal
Ø16s30

 Ø6s10 Ø12

Ø6s30
855

Ø12
1100

Ø12
350

Ø6s10
202

Ø12
350

Ø12
400

Ø12s30
400

Muro de contención

Zapata de muro

Pilar Pilar

Zapata aislada Zapata aislada
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DETALLE 1. E 1:10

DETALLE 2. E 1:10

DETALLE 3. E 1:10

DETALLE 2DETALLE 1

DETALLE 3

0,
22

0,
20

0,
35

0,
18

0,
18

0,72

0,720,33

0,
09

0,
09

0,18

0,
83

Tubo de drenaje PVC
Lámina impermeabilizante de betún modificado con elastómeros 0,4cm
Lámina nodular drenante 4cm

Aislamiento XPS
Barrera de vapor

Hidrofugante incoloro Sikaguard 711ES

Lámina impermeabilizante PVC

Forjado sanitario caviti 15-40cm
Base resistente
Relleno de zahorras

Hormigón celular para formación de pendiente 1%

Junta de hormigonado

Hormigón de limpieza
Hormigón armado

Mortero de cemento
Capa de compresión de hormigón

Sistema de ventilación para forjado sanitario

Lámina geotextil

Tierra natural

Carpintería acero oculta fija
Premarco de madera
Goterón

Rejilla lineal de impulsión de ventilación

Luminaria lineal LED C2 IP68 Viabizzuno

Luminaria Displei Viabizzuno

Vidrio 6+6 interior con carpintería metálica oculta

Luminaria empotrable en hormigón Foro Viabizzuno

Pavimento de gres porcellanato rectificado Arizona Arena
Techo acústico
Puerta pivotante con carpintería de madera y vidrio con doble cámara

Alicatado

Panel aglomerado de madera-cemento Duripanel mismo tono que hormigón
Rastrel de madera
Pavimento arenisca Uncastillo
Banda perimetral suelo radiante

Vidrio con doble cámara de aire 10+10-12-4-6+6
Suelo radiante

Lamas de madera natural semicepillada Sanded Pearl de Weiss

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11

12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22

23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33

34
35
36
37
38

Puerta celosía abatible de madera39
Unión de acero viga-pilar Goujon Cret40

13 3 116151418

34

43

21

Sumidero pluviales41
Grava42
Ladrillo hueco43

25

22

23
2643524

3236

1331 16 15 14 18 1 19 2021 22 23

3236

264 3524

21
25

22

23

15
14

13

1

78 1114 1

26 18

Pieza hormigón prefabricado44

A

B

CDE

F

G

Sección D

1%
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DETALLE 5

DETALLE 5. E 1:10

0,
18

0,35
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14

0,32 0,08 0,32
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CORTE POR PÓRTICO

20
1

19

13 3 11615144241 18

Sección A

Sección B
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DETALLE 9. E 1:10

DETALLE 9

DETALLE 6. E 1:10

DETALLE 7. E 1:10
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18
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5
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77
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82
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15
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20

0,18

0,
58
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22
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20

13 3 1161514182122

23

14 7 8111

9541342623
22

21

16426

71 1114 1

264 3524

21
25

22

23

18

15
14

13

1

Sección C

Sección E

DETALLE 8

12

7
15
14

13

1 1

264 24

DETALLE 8. E 1:10
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CORTE POR PÓRTICO

CORTE POR PÓRTICO

DETALLE 10

DETALLE 11

1,
73

1,
14

0,72

0,33

0,20

15
14

13

1
71 1114 1

2643524

16

43

1

21

43

1

18

11318 40

14

15

16

3

Sección F

Sección G
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0,18 1,02 0,18

1,08

0,07

0,06

4,
87

4,
82

0,325

0,375 0,07

0,325 0,325

0,
06

0,
07

0,07250,0725

0,
02

5

0,
03

0,07

0,06

0,
02

5

0,
05

5

0,
02

5

0,
03

5

C01 Planta
E 1:5

C01 Sección
E 1:5

C01. Ventana tipo Centro de interpretación C02. Puerta cortaviento Centro de interpretación C03. Puerta acceso Centro de interpretación

4,
23

4

4,84 1,29 0,360,14

6,48

1,65 1,65 1,65 1,57 0,22

4,16

2,52 1,290,14 0,14

1,31 1,571,31

C02 y C03 Planta
E 1:5

C02 y C03 Sección
E 1:5

0,
06

0,
07

0,
11

0,05 0,09

0,
07

0,
02

0,
02

0,03 0,06

0,02 0,07 0,02

Carpintería acero fija U
Vidrio climalit 10+10-12-4-12-6+6
Transmitancia térmica  0,6 W/m²K

VENTANA
Carpintería acero fija U
Vidrio climalit 10+10-12-4-12-6+6
Transmitancia térmica 0,6 W/m²K

PUERTA
Carpintería pivotante madera
Vidrio climalit 10+10-12-4-12-6+6
Transmitancia térmica 0,6 W/m²K

VENTANA
Carpintería acero fija U
Vidrio climalit 10+10-12-4-12-6+6
Transmitancia térmica 0,6 W/m²K

PUERTA
Carpintería pivotante madera
Vidrio climalit 10+10-12-4-12-6+6
Transmitancia térmica 0,6 W/m²K

0,095 0,0345

0,13

0,
02

0,
02

0,
02

C02 y C03 Sistema pivotante
E 1:5

0,
9
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C04. Puerta de emergencia Centro de interpretación

VENTANA
Carpintería acero fija U
Vidrio climalit 10+10-12-4-12-6+6
Transmitancia térmica 0,6 W/m²K

PUERTA
Carpintería batiente madera
Vidrio climalit 10+10-12-4-12-6+6
Transmitancia térmica 0,6 W/m²K

C05. Puerta de acceso Sala de reflexión

PUERTA
Carpintería batiente madera
Vidrio climalit 10+10-12-4-12-6+6
Transmitancia térmica 0,6 W/m²K

C06. Ventana interior Aulas

VENTANA
Carpintería acero fija U
Vidrio climalit 6+6

C07. Celosía instalaciones Centro de interpretación

PUERTA
Carpintería batiente metálica

C04 y C05 Planta
E 1:5

C04 y C05 Sección
E 1:5

C07 Sección
E 1:5
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C11. Puerta cortafuegos

PUERTA
Carpintería batiente DM ignífugo con chapado de madera

C08. Puerta interior sobre hormigón

PUERTA
Carpintería batiente metálica
Hoja de madera natural acabado Sanded Pearl Weiss

P08. Tabique móvil aulas

TABIQUE
Perfilería metálica
Hoja con acabado Sanded Pearl Weiss

C12. Puerta interior corredera

PUERTA
Carpintería corredera con cassonetto empotrado
Hoja de madera con acabado Sanded Pearl de Weiss

C09. Puerta interior sobre tabique autoportante

PUERTA
Carpintería batiente metálica
Hoja de madera natural acabado Sanded Pearl Weiss

C10. Puerta interior sobre hormigón y tabique autoportante

PUERTA
Carpintería batiente metálica
Hoja de madera natural acabado Sanded Pearl Weiss

Perfil de atraque lateral

C08 Planta
E 1:5

C09 Planta
E 1:5

P08 Planta
E 1:5

P08 Sección
E 1:5

C12 Planta
E 1:5

C04 y C05 Planta
E 1:5
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C13. Ventana tipo Albergue y vivienda

VENTANA
Carpintería acero fija U
Vidrio climalit 10+10-12-4-12-6+6
Transmitancia térmica 0,6 W/m²K

C14A. Caja de vidrio acceso Albergue

VENTANA
Carpintería acero fija U
Vidrio climalit 10+10-12-4-12-6+6
Transmitancia térmica 0,6 W/m²K

PUERTA
Carpintería pivotante madera
Vidrio climalit 10+10-12-4-12-6+6
Transmitancia térmica 0,6 W/m²K

C14B. Caja de vidrio acceso Albergue
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VENTANA
Carpintería acero fija U
Vidrio climalit 10+10-12-4-12-6+6
Transmitancia térmica 0,6 W/m²K
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C15. Ventana lateral y acceso Albergue

VENTANA
Carpintería acero fija U
Vidrio climalit 10+10-12-4-12-6+6
Transmitancia térmica 0,6 W/m²K

PUERTA
Carpintería pivotante madera
Vidrio climalit 10+10-12-4-12-6+6
Transmitancia térmica 0,6 W/m²K

C16. Puerta acceso Vivienda y albergue

VENTANA
Carpintería acero fija U
Vidrio climalit 10+10-12-4-12-6+6
Transmitancia térmica 0,6 W/m²K

PUERTA
Carpintería pivotante madera
Vidrio climalit 10+10-12-4-12-6+6
Transmitancia térmica 0,6 W/m²K
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C17. Ventana en esquina Albergue

VENTANA
Carpintería acero fija U
Vidrio climalit 10+10-12-4-12-6+6
Transmitancia térmica 0,6 W/m²K

C18. Celosía instalaciones Albergue C19. Ventana lateral vivienda

VENTANA
Carpintería aluminio con RPT extremos fijos y centro corredero Cor Vision Cortizo
Vidrio climalit 4+4-14-4+4
Transmitancia térmica 1,3 W/m²K

PUERTA
Carpintería batiente metálica
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Pulsador de alarma
Sistema de alarma
Sistema de detección
Extintor
Boca de Incendio Equipada

Recorrido de evacuación <50m
Alumbrado de emergencia

Sector de incendios <2500m²
Hidrante

OCUPACIÓN

CENTRO DE INTERPRETACIÓN

Sala de exposición

Aula 1

Aula 2

Aula 3

ALBERGUE

Estar

Dormitorios

Vivienda

OCUPACIÓN

277

Pax

Pax

56

56 (No simultáneo a Estar)

2

73

73

73

PLANTA BAJA. Centro de InterpretaciónPLANTA PRIMERA. Albergue
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PLANTA BAJA. Centro de interpretación

PLANTA PRIMERA. Albergue

VIVIENDA

MUSEO

ALBERGUE

AULAS Y ACCESO

BC

BC

BC

Circuito geotérmico
BC Bomba de calor geotérmica

Recuperador
Pretratamiento de aire (calor)
Pretratamiento de aire (frío)
Unidad de Tratamiento de Aire
Rejillas de impulsión
Rejillas de extracción

PLANTA BAJA. Centro de InterpretaciónPLANTA PRIMERA. Albergue
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Llave de corte de agua
Válvula antirretorno
Válvula de dos vías motorizada
Válvula limitadora de presión
Bomba

Filtro
Contador
Grifo de comprobación

M Manómetro
Línea de accionamiento eléctrico

Conector fléxible
Acometida
Red de distribución de agua
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Llave de corte de agua
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Válvula de dos vías motorizada
Válvula limitadora de presión
Bomba
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Contador de energía reactiva
Grifo de comprobación

M Manómetro

Llave de corte con vaciador
Circuito geotérmico
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Circuito suelo radiante o refrescante

PLANTA BAJA. Centro de InterpretaciónPLANTA PRIMERA. Albergue
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PLANTA BAJA. Centro de interpretación
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Contador de energía reactiva
Grifo de comprobación
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Llave de corte con vaciador
Circuito geotérmico
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Circuito suelo radiante o refrescante
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PLANTA BAJA. Centro de interpretación

PLANTA PRIMERA. Albergue

VIVIENDA

ALBERGUE

MUSEO

Acometida
Arqueta de paso
Lavabo o fregadero
Lavavajillas
Lavadora
Ducha
WC

PLANTA BAJA. Centro de InterpretaciónPLANTA PRIMERA. Albergue
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Interruptor magnetotérmico
Contador de energía activa
Contador de energía reactiva
Fusible
Interruptor General de Maniobra
Caja General de Protección
Red de distribución

Interruptor diferencial

Luminaria Foro Viabizzuno

Luminaria Displei Viabizzuno
Luminaria C2 Led IP68 Viabizzuno

Interruptor
Conmutador
Detector de presencia

Luminaria M13 Scomparsa totale Viabizzuno

Cuadro general de distribución

Enchufe
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Luminaria Eco track Viabizzuno
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A red eléctrica

Vivienda E 1:100

Arqueta toma a tierra

Arqueta toma a tierra




